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 Lysfest en vintermorgen i Uhrskoven 

med bål, lanterner, snevejr, kaffe, saft og boller. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Johnny  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

   AD   300,- 

 AS     50,- 

 HFH  500,- 

 K&LJ  300,- 

Mange tak for jeres bidrag! 

               Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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       Nyt fra kontoret 
 

Kjørmes Knud eller Kyndelmissen, som vi ynder at kalde den 2. februar, kommer 
af det gammeldanske ord Kyndel, som betyder fakkel, blus etc. Kjørmes er en 
sammentrækning af ordene kærte og messe og refererer til lysmesse og altså i 
sidste ende en varsling om, at foråret er på vej. Dagen er tiltaget med 1 time 
og 55 minutter siden vintersolhverv – og det kan i det stille mærkes, at lyset 
langsomt men sikkert vender tilbage. 

Vi har netop afholdt skolernes vinterferie, fastelavn mv. og kigger om lidt hen 
mod den 1. marts, hvor foråret byder sig til.  

For skolens lærere betyder det, at næste skoleårs fagfordeling så småt  
starter op. Hvem skal undervise i hvad osv.? Det plejer at være en spændende 
kabale, der skal gå op.  

Årsregnskabet for 2023 er afsluttet, og budgettet for 2024 er netop blevet 
endelig godkendt af skolens bestyrelse.  

Vi vil gerne takke alle jer, der prioriterede at komme til forældreugen i uge 3. 
Det var en særdeles vellykket uge med rigtig mange besøgene.  
Tak fordi I tager jer tid! 

Der blev i uge 6 afviklet et byggemøde, hvor arkitekterne fra Henning Larsen 
præsenterede de første skitser. Det var et godt - og konstruktivt møde, hvor 
også Rambøll, Bestseller og landskabsarkitekter var repræsenteret. Vi glæder 
os til tidspunktet, hvor de endelige tegninger er klar, og arbejdet kan komme i 
gang med vores nye børnehus.  

 

Slutteligt vil vi minde om skolefesten den 15. marts, hvor vi traditionen tro  
inviterer til skolekomedie og en festlig aften i det bedste selskab.  
Kom og vær med! 

             Kærlig hilsen Kontoret 
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                            Nyt fra bestyrelsen. 
 

Kære alle 

Skolen er godt i gang efter en dejlig lang juleferie og bestyrelsen mødtes den 
30. januar til det første bestyrelsesmøde i 2024. 

Johnny informerede os om elevrådets ønsker om, at koldtvandshaner og skille-
vægge i omklædningsrummene bliver i gang sat i starten af året.  

Ledelsen var i uge 4 på et ledelsesseminar. Johnny fortalte kort om det -  
dejligt med nogle gode input.  

Julie, som er pædagogmedhjælper ovre i Uhrskoven, stopper, da hun skal til at 
læse. Vi er rigtig kede af, at hun stopper, men vi ønsker hende alt mulig held og 
lykke i fremtiden. Tusind tak for din indsats Julie, vi har været rigtig glade 
for dig. Man er i fuld gang med at finde Julies afløser, og der har været rigtig 
mange ansøgninger, så det er skønt. 

Budgettet for 2024 blev gennemgået og drøftet. Da de endelige satser for  
tilskud nu er kommet, kunne det endelig budget blive godkendt. 

Vi er fortsat i gang med projekt børnehus. Der var en gruppe med ansatte,  
ledelse, arkitekter og bestyrelse af sted på rundtur for at få den sidste  
inspiration den 21. december. Så nu venter vi spændt på de første udkast fra 
arkitekterne. 

Vanen tro var der forældreuge på Uhre Friskole i uge 3. Det var en rigtig god 
uge. Det er altid spændende at få lov til at se, hvad vores skønne unger laver i 
skolen. Dejligt at se den store opbakning, der var fra forældre og bedste-
forældre.  

Der skal lyde en stor tak til alle de ansatte for, at de er med til at gøre Uhre 
Friskole & Uhrskoven til et fantastisk sted at være barn og voksen. 
Stor tak til Uhre Friskoles venner for at servere brød og kaffe i pausen. 

 

På bestyrelsens vegne – Puk Holm Schnedler 
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                 Frivillighed – af fri vilje. 
 

Men stor stolthed ser vi, at vores børn og unge gerne giver en hånd med, når 
der er brug for det. Både på skolen og ude i netværket. Det er aldrig et  
problem at finde elever til at hjælpe Lars-Stig eller Friskolens Venner. Det er 
hellere ikke et problem at finde elever til at hjælpe hinanden – store som små. 
Vi har elever, der hjælper på biblioteket og i Uhrskoven.  

Den 30. januar sad jeg i Remisen sammen med 200 andre – inviteret til Årets 
prisuddeling i Ikast-Brande kommune. Det var næsten som en Oscar fest, som 
Steen Hebsgaard noterede sig i sin indledning.  

Jeg deltog fra Urban Street Zone, fordi vi havde indstillet en af vores unge 
trænere og to voksne frivillige. Men jeg sad der også fra Uhre Friskole, for vi 
havde hele 3 elever nomineret i kategorierne.  

Frivillighed giver mental sundhed, kan man læse flere steder på nettet.  
Alligevel er det ikke engang halvdelen af danskerne, der er frivillige. Kun 40% 
kan det svinges op på, er frivillige og skaber gode liv for andre. Og alle  
foreninger råber efter frivillige.  

Den 31. januar til morgensang fortalte jeg lidt om prisuddelingen. Jeg havde 
fået Ida og Laurits fra 9.klasse og Victor fra 5. klasse op på scenen, for det 
var de 3 Uhre Friskole elever, der var nominerede. Jeg kunne fortælle de  
andre på skolen, at når man engagerer sig og gør noget godt for andre, er 
hjælpsom og en god rollemodel, så bliver det bemærket. Ida var nomineret af 
Brande gymnastikforening og Laurits af Urban Street Zone. Begge fordi, der 
er voksne omkring dem, der ser, at de gør det godt som trænere og som rolle-
modeller. De investerer deres energi ind i deres hobby. Victor har på rekordtid 
udmærket sig i idrætsgrenen Taekwondo, som han dyrker på højt plan. Og to 
guldmedaljer han har vundet, derfor blev han hædret til prisuddelingen.  

Men denne morgen til morgensang kunne jeg også kigge ud på andre elever og 
give samme tak. Vi har mange unge trænere i forskellige idrætsgrene. Vi har 
mange, der hjælper til ved koncerter, byfester og konkurrencer. Vi har mange 
voksne, der i deres fritid giver tid i foreningsarbejde, som hjerteløber eller 
for udsatte. Det bør vi huske. Det skal vi huske, og det skal vi hylde.  
Frivillighed bidrager til det gode liv for andre, men samtidig bliver din egen 
mentale sundhed også forbedret.  

Tak til alle der giver lidt eller meget som frivillig. Det gør en forskel! 

                       Hilsen Jannie 
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   Indsamling til HardtHaven Children’s Home i Ghana 
 

I år samler 5. klasse ind til et børnehjem i Ghana. Børnehjemmets vigtigste mål 
er at skabe et trygt og kærligt hjem til de børn i området, som enten har  
mistet deres forældre pga. af AIDS, selv er ramt af sygdommen eller andre 
alvorlige sygdomme 

 tirsdag d. 27/2 og torsdag d. 29/2  
laver vi aktiviteter i de to første frikvarterer. Der er alt fra tombola, svampe-
kast på lærerne, frisør- og neglesalon, ninjabane. Der kan købes kage, slush ice, 
popcorn og chips. 

 

SÅ TAG PENGE MED DE TO DAGE, SÅ VI KAN FÅ SAMLET EN MASSE 
PENGE IND TIL BØRNEHJEMMET. 

 

Der vil også stå en indsamlingsspand på gangen, som I er velkomne til at putte 
penge i.  

 

      PANT – PANT – PANT – PANT – PANT – PANT – PANT – PANT  

Vi samler også PANT ind, så kom gerne med alle jeres pantflasker og -dåser.  
Vi har affaldsspande til pant stående allerede efter vinterferien.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             VI GLÆDER OS! 

                                                                                     Venlig hilsen 5. klasse 
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Skolefest på Uhre Friskole 
Fredag den 15. marts 2024 

kl. 18.30-21.30 
6. klasse opfører 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle er velkomne 

Også selv om man ikke har børn på skolen. 

Denne aften er det dog ikke hensigtsmæssigt at tage 
de helt små børn med. 
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En flok forældre mødte talstærkt op fredag og lørdag den 2. og 3. februar 
for at hjælpe til ved en af de to store hovedrengøringer, som foregår på Uhre 
Friskole.  

Man må sige, der er blevet skuret i hver eneste krog. Selv om der var travlt, 
blev der heldigvis tid til et enkelt foto til skolebladet. 

Det var en fornøjelse at møde ind på skolen mandag morgen, hvor alt duftede 
rent.  

Tusind tak til alle jer, der var med til at gøre vores skole til et rart og rent 
sted at være. 

         Tak for indsatsen! 
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                                        Nyt fra elevrådet. 
 

Elevrådet har været omkring kontoret og bestyrelsen med ønsket om et få  
installeret koldtvands-automater på skolen.  

I løbet at februar skulle der gerne komme koldt vand 2 steder:  
Oppe på øverste gang udenfor 7. Klasse og nede på gangen ved mellemtrinnet.  

Det bliver SÅ godt.  

 

I omklædningsrummene kommer der nogle skærme op, så man ikke kan kigge 
ind i omklædningsrummene, når dørene går op og i. Det har længe været et  
ønske at få lavet et eller andet, som gør, at man ikke kan kigge ind.  

                                   Hilsen Elevrådet. 

                                     Hjertelig tillykke til to fødselarer 

 

Kære Hanne 

Du ønskes hjertelig tillykke med din 50 års 

fødselsdag den 5. februar. 

 

Kære Johnnie (pedelmedhjælper) 

Du ønskes hjertelig tillykke med din 30 års 

fødselsdag den 11. februar. 
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                                       Forældreuge - Yes! 
Jeg har været så mega heldig at kunne følge med i 4. og 7. klasse et par timer flere gange i 
denne skønne forældreuge.  

Helt på spanden i musik med 4. klasse. 

1, 2, 3, 4, Bum, tjik, bum bum, 
tijik. Bum, tjik, bum bum, tijik. 
Rytmer og takt blev øvet med 
både trommestikker på spande 
og murerbaljer, stokke og endda 
spisepinde på dåse.  
I en rundkreds overfor hinanden 
fik de hjulpet hinanden med at 
holde takten. Selv om det en 
gang i mellem kom ud af takt, 
fik de hurtigt hjulpet hinanden 
tilbage på sporet.  

 

 

 

Som altid stod de fantastiske Uhre Friskoles Venner klar med kaffe og brød i pausen. 

 

Oppe i 7. klasse var det blevet tid til nye pladser. De kom ud af tilfældig udvælgelse ved, at 
Gitte trak pinde med deres navne op af et glas. Herefter blev de sat i små grupper med sin 
sidemakker til selv at lave forslag til, hvordan de ønskede at sidde fremad, både hvordan 
bordene skulle stå og hvilke elever, der skulle sidde hvor.  

Den seneste tid har 7. klasse fået læst op af bogen ”Sølvbroen”. Den handler om en dreng, 
der er på kanotur med hans far, og om hvordan forfatteren har holdt det vigtige budskab 
hemmeligt til langt ind i bogen. Og ikke mindst om at verden ikke er altid er, som man lige 
går og tror. De skal i gang med at tænke over idéer til en booktrailer, der skal give andre lyst 
til at læse bogen. 

 

Krea-tid på tværs af mellemtrinnet. Alle i mellemtrinnet har mulighed for at vælge, hvad de 
har mest lyst til at gå til: sløjd, krea, madkundskab, band, fælles idræt og programmering.  
Min skønne unge Mathilde har valgt krea. Så op ad trappen, rundt om hjørnet og et hjørne 
mere, så kommer man til krea. Her er nogle i gang med at starte med at få deres første  
kørekort - nemlig til symaskine, en har fået det og skal sy en toilettaske, andre er i gang 
med broderi. Bom bom så er to timer med krea bare lige gået.  
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Igen dansk i 7. Her blev der arbejdet videre med ”Sølvbroen”: Hvilke kan være nogle gode  
billeder at have med i booktraileren, skal der være en fortællerstemme, hvad for noget  
musik kan være godt til en booktrailer som denne bog, man kan ikke ”sælge” bogen på 
falsk grundlag.  

Timen skifter til engelske, Janni kommer ind ”How are you?” og klassen spørger tilbage. Her 
arbejder de i grupper med Bedstemor Rap.  
 
I fysik og kemi bliver der snakket om plast, om at for meget plast i naturen er dårligt, men 
også hvordan det kan hjælpe mod madspild, om at indpakket tomater holder sig bedre og 
ikke går til spilde på samme både som ved trækasser. Om hvordan man kan lave bioplast i 
stedet for at bruge råolie til det. Michael gennemgår med klassen, hvordan de selv skal lave 
det i næste uge, og hvilke forholdsregler man skal have som håret opsat.  

 

Inde i 4. klasse er vi flere forældre, der er vilde med den skønne billedserie, der kommet ud 
af, at elever har arbejdet med ”Kaskelotternes sang” af Bent Haller. Her har hver elev få en 
scene, de skulle tegne og male. Man kan leve sig ind i handlingen, og jeg kan næsten ikke 
lade være med at fælde en tåre.  
I dansk arbejdede de med diktat -  vigtigt med stort bogstav efter punktum, spørgsmåls-
tegn, udråbstegn.  

 

Oppe i 7. klasse er det blevet tid til geografi om, hvor temperaturen stiger og hvad det har 
af betydning for de forskellige lande. Og her skulle eleverne i gang med, via det store  
internet, at finde ud af, hvor meget temperaturen egentlig er steget I Danmark og resten af 
verden de sidste 25 år. Som bonus info kan jeg fortælle, at det koldeste år i Danmark har 
været 1879 på under 6 grader og varmeste på 10 grader i 2014.  

 

Sidste forældredag i denne omgang.  
Til morgensang er der godt fyldt op med forældre. Det er sådan, at de sidste forældre ikke 
kan være inde i i aulaen under morgensangen.  
Morgensangen er en stor del af Uhre Friskole. Her mødes eleverne hver eneste morgen for 
at starte dagen godt med en sang, og alle - både elever, lærere eller Hanne - har mulighed 
for at give besked til alle om ændringer på programmet, hvem mangler denne ting eller en 
lærer syg og nogle gange bare til at sige tak for, at man har haft et godt arrangement.  

Denne dag er en særlig skoledag, for her er frikvarteret en hel time. Aulaen er lavet om, og 
her står langborde, der er gjort klar til, at man bare kan komme og sætte sig med sin kaffe 
og sit morgenbrød. Igen er alt noget, som Uhre Friskoles Venner har gjort klar. Der blev 
snakket mellem forældrene på kryds og tværs af klasserne. 
 
Tak for denne skønne forældreuge!  

Venlig hilsen Fie Sandfeld, mor til Lasse 7. kl og Mathilde 4. kl.  
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                           100-Dages festen. 
 

I hele indskolingen fejrede vi den 19. januar, at vi havde gået 100 dage i skole i 
dette skoleår. 

 

Vi havde flotte kroner på 
til morgensang, og resten 
af dagen  var fyldt med  
aktiviteter, der alle  
drejede sig om tallet 100. 

 

 

 

 

 

 

Vi kan nu gå rundt på skolen 
og læse på små røde  
hjerter om 100 grunde til  

 

 

  at være glad. 
 

 

 

 

 

 

Tak for det til alle  
i indskolingen. 
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Kan du gætte, 

hvem jeg er…. 
Fastelavn med udklædning,  

tøndeslagning og fastelavnsboller 

er en dejlig tradition på friskolen. 

Igen i år havde fantasien fået frit 

spil, og der blev beundret  

udklædning og slået til tønderne 

fredag morgen før vinterferien. 
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            Verdensmåls-dagene på Uhre Friskole. 
Tirsdag, onsdag og torsdag i uge 5 var skemaerne byttet 
ud med syv værksteder på tværs af klasserne - og med 
udgangspunkt i nogle af de 17 verdensmål. 

Gennem de tre dage var der også besøg udefra.  
F.eks. Danks Røde Kors, Stop madspild lokalt, Danmarks 
Naturfredningsforening. Der var også ture ud af huset til 
Tekstil Museet i Herning og Rema 1000 i Brande, Natur-
parken. 
En SPÆNDENDE uge med mange nye indtryk og stor ny viden. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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Hvad klynker du over? 
Ja, jeg beklager overskriften. Det er ikke mig selv, der har fundet på 
den. Men denne gang har jeg lyst til at dele lidt fra en anden klumme  
– nemlig Morten DD’s klumme i ”Grundtvigsk Tidende” for nogle dage 
siden. Grundtvigsk Tidende er i øvrigt et tidsskrift, som udgives af 
Grundtvigsk Forum og som både kommer omkring dannelse i skolen, 

salmesang, menneskesyn, kultur og politik. Det kan anbefales!  
Morten DD Hansen er sikkert mere kendt – som en blændende naturformidler og 
”Chefkratlusker”, som han præsenterer sig selv. 

Men hvad handler klummen så om? Jo, den handler om, at nogen gange må vi bare tage 
os sammen! Morten DD fortæller om en svær situation for 10 år siden: Hans kone kom og 
sagde, at hun ville skilles. Det knuste ham fuldstændig. Men mens han græd og var ude af 
sig selv, var det som om der dybt inde i hans hjerne, var en lille svale, der kvidrende  
insisterede på, at der fandtes en verden uden for ham selv. Jeg citerer: 

Den lille landsvale huskede mig på, at uanset hvad den og dens artsfæller bliver udsat for  
– dårligt vejr over Middelhavet, støvstorme over Sahara, mangel på insekter en kold maj-
morgen – så insisterer de på at leve. Det manglede da bare, når man nu har fået et liv  
foræret! Der er ingen svaler, der sætter sig hen i hjørnet og tænker: ”hvor er det synd for 
mig”. Der er ingen svaler, der nægter at trækker ud over et frådende Middelhav, fordi de 
synes, at det er en urimelig opgave at bliver stillet over for. 

Tankerne om svalen fik Morten DD til at indse, at han ikke var den første i verden, der  
skulle klare noget, der var hårdt. Og det fik ham til at rejse sig og gå ind til sin kone og sige: 
”Der bliver ingen brok”. De fandt ud af skilsmissen på en god måde.  

Der kunne være så mange andre eksempler end lige præcis skilsmisse. UJAMAA er både 
for børn og forældre – og hver især kan vi have vores, der er hårdt. Et fag, der er svært. En 
opgave, der driller. Et menneske, vi savner. Ting i livet, der ikke fungerer godt. Ovenikøbet 
har jeg (og mange andre) en fornemmelse af, at mennesker i dag ikke er så gode til at  
holde ud. At for mange for let giver op.  

Men nu har vi altså Morten DD’s gode ord: Hvad klynker du over? Når en lille svale kan 
klare Middelhavet, så klarer vi nok også en urimelig opgave eller to.  

Morten DD henviser også til en salme, som han faldt over en dag: ”I falmende blade, du 
kølige vind”, skrevet af Grundtvig for 170 år siden. Her er det vers, der ramte ham som et 
kølleslag af forbløffelse: 

De grånende skyer, det vildene hav, 
hvi gør de ej fuglene bange? 
Med kraftløse vinger i bundløse grav 
dér sank og dér synker jo mange. 
Uden knur, uden frygt, 
liden fugl flyver trygt. 
O min sjæl! sig, hvad klynker du over?                                           Venlig hilsen Anne Dolmer  
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         I SFO’en  
har børnene nydt vinteren med de 
mange skønne dage, hvor vi har kunne 
lege i sneen. 

Der har været bål, blevet kløvet 
brande og bygget igloer og  
selvfølgelig kælket. 
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Der er også blevet hyggede indenfor -  måske for at få varmen igen efter en 
tur i sneen. 



24 

                           Nyt fra Uhrskoven 

Kongefest i børnehaven 

Den 14. januar fik Danmark sig en konge. Dette blev markeret i børnehaven 
med en royal hyggedag. Op til dagen havde børnene lavet kroner, de kunne  
have på til festen. Derudover havde vi i ugen op til snakket meget om konger 
og dronninger og hørt flere eventyr om dem. Den kommende konge og dronning 
hang flere steder i børnehaven og vi sang ”Den lille frække Frederik” til  
morgensang, hvor vi lavede vores egne fagter til. (Så nu er Kong Frederik 
kendt som Frække Frederik i Uhrskoven). Til festen fik vi små pindemadder, 
frisk frugt og børnechampagne i fine glas og flere børn havde taget deres  
fineste skjorte på eller fået dronningkjolen på i dagens anledning.  

 

 

Velkommen til Conny i Uhrskoven                 

Hej Alle! Hvem er den nye giraf i Uhrskoven? 

Jeg hedder Conny og er uddannet pædagog i 2003.  

Fra 2. januar 2024 er jeg så heldig at være kommet til 
Uhrskoven, og her glæder jeg mig meget til at lære alle 
børnene og forældrene bedre at kende. Og jeg føler  
allerede jeg er godt i gang med en travl hverdag i  
børnehaven sammen med mine søde kollegaer.  

 

Privat bor jeg sammen med min mand og datter på en ejendom ved Thyregod. 
Her har vi lidt dyr til, og ellers i min fritid hjælper jeg med at træne senior 
damer i håndbold og pige ungdomshold i fodbold.      Med venlig hilsen Conny 
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Lysfest 

Januar startede både for vuggestuens og børnehavens vedkommende ud med 
forberedelser til vores Lysfest senere på måneden. Alle børn lavede lanterner 
af forskellige slags, som skulle danne rammen for denne fest.  

Der blev både klistret forskellige slags pynt på genbrugsglas og fundet grene, 
som skulle indramme fyrfadslys. Nogle børn lavede også laminerede ark pyntet 
med både glimmer og billeder af dem selv.  

 

Der var gode kreative udfordringer for alle aldre, hvor der både blev øvet  
finmotorik og koncentrationsevne.  
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Lysfest 

Så blev det endelig dagen, hvor vores forældre var inviteret til hygge, kaffe og 
boller en kold fredag morgen i januar.  

Alle børnenes lanterner var fordelt på hele legepladsen og skabte en fantastisk 
stemning. Bålet var tændt, så børnene kunne få varm saft og lune sig rundt om 
bålet. Oven i al den planlagte hygge viste det danske vintervejr sig fra sin 
smukkeste side, og Uhrskovens legeplads var dækket af sne fra morgenen af.  

Derudover kom der hen på morgenen også en masse sne, så alt og alle var  
dækket til af sne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tak til alle  
forældre og børn 
for en rigtig  
hyggelig morgen, 
hvor alle sanser 
blev stimuleret. 
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Fastelavnsforberedelser 

Nu nærmer fastelavn sig, og derfor er både vuggestuen og børnehaven i fuld 
gang med at pynte hele Uhrskoven op med fastelavnspynt. 

Der bliver både klippet, klisteret, lavet perler, fundet grene til fastelavnsris 
og meget andet. Det er en god tradition, hvor alle børn får øvet sig med  
saksen, og vi også kan være ude i naturen og finde materialer, som kan bruges 
til udsmykningen.  

Kom endelig forbi og se børnenes fantastiske kreationer. Derudover synger vi 
mange forskellige fastelavnssange om udklædning, lækkerier til maverne, 
drillerier og hvad der ellers hører til fastelavn.  

Børnene lærer nye sange og fagter, og vi får genopfrisket ”de gode gamle” 
fastelavnssange, som får nye fagter og stemmevariationer.  
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                          Mini Mix gymnastik-overnatning 
 

For nogen er fredag og lørdag i uge 5 forældrerengøring. Men for Det store redskabshold 
betyder det gymnastik-overnatning med masse af bevægelse og hygge - og ingen  
gymnastik-overnatning uden pizza, kage, chips og popcorn... 

 

Kl. 16.00 ankommer alle børnene og trænerne til det gode klubhus. Der bliver så småt  
kigget på, hvilke sovepladser man ønsker sig.  

Så er det over i hallen og have gang i benene og armene. Her øver vi serie og springbane.  
Tilbage til klubhuset og vente til pizzaen kommer, den var lidt (meget) forsinket. Heldigvis 
havde nogle af børnene agurk- og gulerodsstave med. Så dem kunne vi varme op på.  
En hurtig afstemning af første runde pizza viste, at den pizza, de var vildeste med, var  
pomfrit pizzaen. Så er det over i hallen igen og øve program til gymnastikopvisningen, og 
den bliver fed. Lidt over 21 er der ikke flere spring tilbage, og det er blevet tid til kage, 
chips og hygge inden sengetid. Kl. 23 er der så småt ro.  

 

Kl. 6.30 er det op og i gang igen. Morgenmad med boller, pizza og popcorn. Inden der atter 
bliver trænet igen. Kl. 9 er det at pakke det sidst sammen samt støvsugning, inden det  
bliver tid at skulle hjem igen. Trænere og børn er trætte efter en mega god weekend-
træning, hvor de sidste øvelser er blevet pudset af, og så er vi bare klar til opvisningen. 

Tak til børn og trænere for en skøn 
weekend.                    Hilsen Fie 
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Ordinær Generalforsamling 
 

Uhre Udviklingsråd og  

Den Gamle Købmandsgaard 
 

 

Onsdag den 20. Marts 2024 kl. 19:00        
 i Den Gamle Købmandsgaard i Uhre 

 

Alle er velkomne. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne 

 

På foreningens vegne 

                               Dorthe Zacho 

 

             Forslag modtages senest 8 dage før på mail til 

      dorthez@uhrefriskole.dk                   

mailto:dorthez@uhrefriskole.dk
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U H R E   G Y M N A S T I K -   O G   I D R Æ T S F O R E N I N G 

               Generalforsamling Uhre GIF 

 

Uhre GIF indbyder alle medlemmer og interesserede til 

 

Ordinær Generalforsamling. 

Mandag d. 25. marts kl. 19.00 i klubhuset. 

 

Kom og hør om alle de nye ideer og tiltag som der arbejdes på 

Samtidig kan du opdateres på hvad der er sket i året der gik. 

  

 Dagsorden ifølge vedtægterne 

 

Forslag skal være formanden i hænde senest 11. marts pr brev : 

 

  Jan Erlandsen 

  Engebækvej 4 

  7330 Brande 

 

  Eller pr mail på: 

  erlandsen.jan@gmail.com 

 

  Uhre GIF er vært ved en bid brød og øl/vand. 

 

  Vel Mødt 

  Bestyrelsen 

 

       
 
        Fodbold   -   Gymnastik   -   Badminton   -   Kammeratlig samvær 

mailto:erlandsen.jan@gmail.com
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At turde gøre det alene 

Hej kære du, som læser dette.  
Mit navn er Stinne. Jeg er  21 år gammel og 
tidligere elev på Uhre Friskole.  
Den 4. maj 2023 steg jeg på et fly helt  
alene til Asien uden hverken plan eller en  
returbillet.  

I tiden op til at min billet til Asien blev  
bestilt, var jeg halvvejs igennem andet  
sabbatår og arbejdede det samme sted som 
året før. Alle vennerne havde allerede rejst 
med rejsebureauer, var begyndt at studere 
på universitetet og fejrede deres succeser i 
forhold til at følge livets manual.  
Hos mig derimod, der kørte alt i ring i den samme hverdagsspiral og til hver 
eneste familiefødselsdag kom det udmattende og drænende fremtidsspørgsmål 
“Nå, skal du ikke også til at studere snart?” Så en mandag morgen, to måneder 
efter jeg havde fået mit hjerte knust og havde en mindre midtvejskrise,  
åbnede jeg min computer, ringede til min mor og bestilte en envejsbillet til  
Bali. Jeg havde ingen plan eller ide om, hvad jeg havde gang i. Men noget skulle 
der ske. 

Op til, at jeg skulle af sted, blev jeg mødt af en del undren og bekymring fra 
min omverden. For en ung, lyshåret kvinde som mig, kunne da ikke rejse afsted 
alene? Burde jeg ikke tage et par venner med? Eller booke en tilrettelagt og 
planlagt tur med et rejsebureau, så jeg i det mindste vidste, hvor jeg skulle 
overnatte? Og selvfølgelig begyndte tvivlen også at vokse i mig, jo tættere jeg 
kom på afrejsedatoen. For tænk nu, hvis omverdenen havde ret. Og at jeg ville 
ende helt alene på den anden side af kloden, uden at udvikle et eneste venskab. 
Uden at vide hvad jeg skulle gøre, når det hele blev svært.  
Men udover frygten, så var mit behov for at gøre det alene også kæmpestort. 
At bevise for mig selv at de drømme jeg havde ikke var uopnåelige, bare fordi 
at ingen andre turde drømme dem med mig. Og det at være alene om en drøm 
ikke gør den mindre værdifuld, bare fordi der ikke er nogen at dele den med.  

Så da jeg den 5. maj 2023 landede på den indonesiske ø Bali, har jeg aldrig  
været så skræmt, nervøs, spændt og usikker på en gang. Men som ugerne gik, 
mødte jeg fantastiske mennesker, skabte venskaber for livet, og jeg så dele af 
vores klode, som man kun tør drømme om.  
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Jeg trådte uden for min komfort-zone MANGE gange, oplevede en ny kultur og 
religion. Jeg overvandt min frygt for vand, dykkede med skildpadder og eksoti-
ske fisk, havde utrolig meget hjemve og græd af afmagt og fortvivlelse op til 
flere gange.  
Det var en overvældende oplevelse at mærke alle disse følelser sammenflettes 
og komme til udtryk i løbet af bare en måned. Men det gav mig også blod på 
tanden og min rejse fortsatte.  

Efter Bali fløj jeg til Sydthailand og ø-hoppede i tre uger med en veninde fra 
Danmark. Da hun tog hjem til Danmark igen, fløj jeg til Bangkok og rejste alene 
op igennem Nordthailand. Til tider med selskab af forskellige backpackere, jeg 
mødte på vejen. Jeg prøvede at holde fødselsdag uden min familie, da jeg  
fyldte 21. Jeg tog en to dages bådtur ind i det nordlige Laos, hvor jeg så natur, 
som ikke kan beskrives med ord, fløj i luftballon og svømmede i blå bjerg-
laguner. Jeg fløj ind i Vietnam, hvor jeg rejste med tog i 20 timer, for at se 
min gymnasieveninde fra Danmark.  
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Efterfølgende var 
jeg på fire dages  
motorcykeltur i det 
nordlige Vietnam, 
sejlede kajak i  
Halong Bay, der er 
kategoriseret som et 
af verdens syv natur-
vidundere og meget 
meget mere.  
Efter en måned i 
Vietnam tog jeg en 
stor beslutning og 
flyttede til  
Australien, hvor jeg 
befinder mig mens 
jeg skriver dette. 

Der er gået ni  
måneder siden jeg 
forlod Danmark, og 
sikke en udvikling jeg 
har gennemgået som 
menneske.  
 

Jeg har skabt venskaber med mennesker fra alle dele af verden, lært forskel-
lige sider af mig selv at kende og set dele af vores klode, som man kun kan  
forstå skønheden bag, hvis man har oplevet det med egne øjne. Og vigtigst af 
alt, så er jeg kun blevet mødt med smil og en hjælpende hånd, fra alle de frem-
mede kulturer jeg har mødt.  

Jeg håber at jeg med dette skriv, kan give andre unge mennesker blod på tan-
den og en forsikring om, at man kan lige det man sætter sig for. Selv hvis man 
vælger at gøre det helt alene. At tvivle, være skræmt og usikker er menneske-
ligt og vi vil alle møde modstand i det vi nu engang sætter os for.  
Men hvis vi ikke tør sætte os selv i en situation, hvor vi muligvis kan fejle, så 
mister vi muligheden for en dag at sejre.  

Så spred vingerne min ven. Og flyv:-) 
 
Stinne Vulf, 14/1-24, Thirroul, Australien  

Kære Stinne. 

Tusind tak fordi du vil dele dine dejlige 

oplevelser med os på Uhre Friskole. 

God vind derude! 
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      Sangaften 

     - hvor I kan komme med sangforslag. 

Uhre Friskoles Venner og Uhre Menighedsråd inviterer 
til en hyggelig sangaften i aulaen på Uhre Friskole 
 

        Torsdag den 4. april 2024 kl. 19.30. 
 

Entré 40,- kroner inkl. kaffe og kage. 

Det er Jørn Peter Andersen, 
der sidder ved flyglet og spiller 
til de sange, vi skal synge. 

 

Til denne sangaften har I mulighed for at ønske netop 
de sange, som I kender og har lyst til at synge - og 
gerne vil synge sammen med andre.  

 
Det er nemlig jer deltagere, der er medbestemmende 
til aftenens repertoire  
- Jørn Peter forbeholder sig ret til at vælge mellem 
ønskerne til et sammenhængende program. 

Send en mail til jette@uhrefriskole.dk - seneste  
onsdag den 27. marts med jeres sangønsker.  
Så er det jer, der er med til at sammensætte aftenens 
program. 

Vi glæder os til at se jer - og tag gerne naboen med. 

        Vel mødt! 
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 AKTIVITETSKALENDER 

 

FEBRUAR: 

27. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse - se annoncen inde i bladet. 

29. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse. 

MARTS : 

3. Gymnastikopvisning i U.G.I.F. - se annoncen inde i bladet. 

5. Kulisseaften i 6. klasse. 

11. -15. Emneuge på friskolen. 

14. 8. klasse deltager i Going Global. 

15. Skolefest med skolekomedie kl. 18.30 - GLÆD JER! 

18. 7. klasse har Valgfagsuge. 

18. Musikforårsfestival på Artium for 2., 3. og 4. klasse. 

20. Generalforsamling i Uhre Udviklingsråd og Den Gamle Købmandsgaard 

22. Hele skolen i kirke før påske. 

23.3.–1.4. Påskeferie. 

25. Generalforsamling i U.G.I.F. 

APRIL. 

4. Sangaften i aulaen kl. 19.30. 

8. Valgfagsuge for 8. klasse. 

17. Generalforsamling i Uhre Friskole. 

 

 

 

 

 

        

 

 


